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Political Corruption:
The Ghana Case
Victor T. LeVine. The first full scale case study of political corruption—
the "give and take of politics"—in Africa.

Using the public record (including the Commissions of Inquiry, the Reports
of Accountants-General), Dr. LeVine probes the inner workings of the process
of political corruption as it affected and involved institutions and the system
as a whole. By focusing on political corruption as a process, the study pro-
vides insight not only into the Ghanaian case, but into similar situations
elsewhere in both non-industrialized and industrialized countries.

P138. 150 p. $7.50

Sir Donald Cameron: Colonial Governor
Harry A. Gailey. This is the first effort to analyze the totality of Cameron's
contributions to British imperial administration in the 20th century. Tracing
Cameron's public career from its beginning in Guiana until his retirement as
Governor of Nigeria, it shows how Cameron's use of his talents and energies
substantially increased native autonomy in key areas of the British empire.

"Historians of the colonial period in African history will welcome the appear-
ance of Professor Gailey's book on Sir Donald Cameron, one of the great
governors of the twentieth century. Too often works on imperial policy have
emphasized the abstract. This, book, the first scholarly evaluation of an
administrator who left his distinctive mark in both east and west Africa, is an
excellent start for what should be an important series."

John S. Galbraith, University of California
P139.200p. $9.00

ORDERING INFORMATION: Send orders to: HOOVER
INSTITUTION PRESS, Stanford, California 94305. All
orders from individuals and from foreign firms who have not
established credit with Hoover Press, must be prepaid.
Include 50c for handling and postage. California residents
please add 6% sales tax.

Hoover Institution Press
Stanford University, Stanford, California
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The Archaeology of Benin
Excavations and other Researches in and around Benin City, Nigeria
Graham Connah
This book describes excavations and other field research conducted by the writer
between 1961 and 1964 on behalf of the Nigerian Federal Department of
Antiquities. Benin has long been famous for its distinctive art style, and its history
has been extensively investigated. Field archaeology in Nigeria developed only
comparatively recently, however, and this work represents the first significant
contribution to the field archaeology of Benin, and adds to our knowledge of
West Africa's archaeology in general. Illustrated £14

Nigerian Perspectives
An Historical Anthology
Thomas Hodgkin
This invaluable anthology of source material for Nigerian history and of extracts
from historical writing covers the legends of origins up to the beginning of the
twentieth century. For this edition Mr. Hodgkin has written a new introduction
tracing the stages of Nigerian history in relation to the texts which follow. He has
also added a considerable body of new material, chiefly relating to Bornu, the
Hausa States, and the Sokoto Caliphate. Second edition £5.50 paper covers £295
Oxford Paperbacks

A Chief is a Chief by the People
An Autobiography

Stimela Jason Jingoes
Recorded and compiled by J. A. G. Perry and Cassandra Perry
Born in 1895, the author has been closely involved for most of his life with the
chiefs of his country, Lesotho, as an adviser and counsellor. This book records his
remarkable personality and makes a notable addition to the small number of
autobiographies by Africans. Illustrated £5.80

Labour, Race, and Colonial Rule
The Copperbelt from 1924 to Independence
Elena L. Berger
During the forty years in which Northern Rhodesia was under British control a
powerful copper mining industry was established. The mines were plagued by
labour troubles as white workers tried to block African advancement in the industry
and blacks began to press for white jobs and higher wages. This study examines
the ways in which the government and the mining companies tried to resolve
the racial impasse, and the result of the efforts when Zambia reached independence.
£6 Oxford Studies in African Affairs

Oxford University Press
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Asante in the Nineteenth Century
The structure and evolution of a political order
IVOR WILKS

Asante was one of the most powerful and politically
complex of the African kingdoms of the nineteenth
century. This book offers a multi-disciplinary analysis of
the nature of the political order in Asante before 1900.
The study is based upon the rich archival resources for
Asante history and upon the author's own researches in
Ghana which have extended over a period of twenty
years. £16.00 net

West African Food in the Middle Ages
TADEUSZ LEWICKI
with the assistance Of MARION JOHNSON

The first full-scale attempt to make use of the material
left by medieval Arabic historians and geographers
related to foodstuffs and the preparation of food.

£8.00 net

CAMBRIDGE UNIVERSITY PRESS

Revolt in Bussa
MICHAEL CROWDER
'Professor Crowder's admirably researched and lightly written study
is a valuable addition to the growing number of serious,
non-polemical works on colonialism... Crowder's book is,like all bis
work, well written, humanely understood and never boring. It
should not be avoided because it appears over-specialized. What he
chronicles in Bussa between 1902 and 1935 is in microcosm a much
broader theme of colonialism at its most ham-handed.'-Richard
Rathbone, The Times Educational Supplement
With 4 pages of photographs, 8 maps and 2 line drawings. £5

Faber and Faber
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OC (Formerly RACE)

Quarterly Journal of the Institute of Race Relations

Race used to be an academic journal that abstracted and explained
away the social reality of oppressed peoples, using the language,
methodology and cultural bias of the oppressor.

Now, Race and Class is opening its pages to radical intellectuals,
especially those from Third World countries, whose scholarship stems
from, and is addressed to, the need to combat racism and imperialism,
not least in their own disciplines.

Recent issues have included articles on: Imperialism and archaeology;
Trade Unions and immigrant workers in Western Germany; Revolution
in the Gulf; Radicalism and change in the West Indies; Fascism in
Britain; Demystification of Tibet; Analysis of classes in South Africa;
Decolonisation in Vietnam.

Quarterly £5.50 or $15.00 a year £1.50 or $4.00 single copies

Distributed by the Institute of Race Relations,
247-9 Pentonville Road, London, N.I.
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CONTRIBUTIONS

Contributions to the Journal are welcomed. They may be submitted in
either English or French. They should not exceed about 6000 words
(excluding footnotes), except with the prior approval of the Editors. A
summary of the contents of the article, not exceeding about 300 words in
length, should be attached on a separate sheet. Contributors are asked to
observe closely the conventions listed in the Notes for Contributors,
inside the back cover of Vol. XV, no. 1. It is essential that contributors
observe these conventions, as the Journal now goes straight into page
proof. This severely limits the number of corrections which are possible.

Page proofs will be sent, if necessary by airmail, to each contributor
(or his nominee) provided that the Editors have been given an address
through which he can be reached without delay. Corrections should be
kept to the minimum, and should be corrections, not new material. If
they are to be incorporated in the master proof corrected by the Editors,
it is important that the contributor should return the page proofs, by
airmail if necessary, to the Editor named when they are sent out (and not
to the Cambridge University Press), within ten days of his receipt of
them.

Contributors of articles and review articles receive 25 free separates.
Additional separates may be obtained at reasonable cost, provided that
they are ordered before publication on the special form sent out with the
galley proofs.

All contributions and books for review should be addressed to The
Editors, The Journal of African History, School of Oriental and African
Studies, University of London, London, W.C.i.
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